Phần dành cho

ngân hàng

Số tài khoản:  _________________

Ngày hiệu lực:  ___/____/____

MB05_GDNQ_KHCN_09.23 1/2

THỎA THUẬN MỞ, SỬ DỤNG TIỀN GỬI TIẾT KIỆM CHUNG
 Mở mới                            Thay đổi

Kính gửi: Ngân hàng TMCP Việt Nam Thương Tín – Chi nhánh/Phòng Giao dịch: _____________________________

    I. THÔNG TIN KHÁCH HÀNG

Chủ tài khoản thứ 01:

Họ và tên: ______________________________________________________________ Mã khách hàng:  ______________

CMND/CCCD/Hộ chiếu: ______________ Ngày cấp:____/____/_______Nơi cấp: ________________________________

Chủ tài khoản thứ 02:

Họ và tên: ______________________________________________________________ Mã khách hàng:  ______________

CMND/CCCD/Hộ chiếu: ______________ Ngày cấp:____/____/_______Nơi cấp: ________________________________

    II. THÔNG TIN TIỀN GỬI TIẾT KIỆM CHUNG

Tên tài khoản chung:  ________________________________________________________________________________

(Tên tài khoản chung có thể được chọn bởi một trong các tên của chủ tài khoản chung. Việc chọn tên này không ảnh

hưởng đến quyền và nghĩa vụ của các chủ tài khoản chung trên tài khoản này)

Loại tài khoản:    Tiết kiệm có kỳ hạn                  Tiết kiệm không kỳ hạn                Khác ___________________

Loại tiền:             VND     USD       Khác  _______________________________  ___________________________

Số tiền gốc: _________________________________________________________________________________________

Số tài khoản:  _________________________________________ (áp dụng trường hợp khách hàng thay đổi thỏa thuận).

    III. THỎA THUẬN QUẢN LÝ VÀ SỬ DỤNG TIỀN GỬI TIẾT KIỆM CHUNG

          (Quý khách hàng vui lòng đánh dấu  vào ô đăng ký và các chủ tài khoản chung ký tên xác nhận tại nội dung

thỏa thuận, đánh dấu  vào ô không đăng ký)

 Mọi giao dịch liên quan đến tài khoản chung phải được ký tên và thực hiện bởi các chủ tài khoản chung _______

 Mọi giao dịch liên quan đến tài khoản chung được ký tên và thực hiện bởi một trong các chủ tài khoản chung __

 Từng Chủ tài khoản chung có thể ủy quyền cho chủ thể khác thay mặt mình sử dụng tài khoản chung và:

 Phải được sự đồng ý bởi các chủ tài khoản chung còn lại ___________________________________________

 Không cần phải được sự đồng ý bởi các chủ tài khoản chung còn lại_  ________________________________

Việc chuyển giao quyền sở hữu trong tài khoản chung

  Phải được sự đồng ý bởi các chủ tài khoản chung còn lại ___________________________________________

  Không cần phải được sự đồng ý bởi các chủ tài khoản chung còn lại  ________________________________

 Thỏa thuận khác ___________________________________________________________________________________

    IV. XÁC NHẬN CỦA TẤT CẢ CÁC CHỦ TÀI KHOẢN CHUNG

 Chúng tôi cam kết đã đọc, hiểu và tuân thủ theo đúng quy định của pháp luật và các quy định của Vietbank về

việc mở và sử dụng tài khoản tiền gửi tiết kiệm chung.

 Những thông tin trên đây là đúng sự thật và Chúng tôi hoàn toàn chịu trách nhiệm trước Pháp luật về các thỏa

thuận quản lý và sử dụng tiền gửi tiết kiệm chung. Miễn trừ trách nhiệm của Vietbank với bất kỳ tranh chấp nào

phát sinh hoặc liên quan đến việc đăng ký mở và sử dụng tài khoản tiền gửi chung.

………….. ngày ………… tháng ………… năm …………..

Chủ tài khoản thứ 01

(Ký và ghi rõ họ tên)

Chủ tài khoản thứ 02

(Ký và ghi rõ họ tên)

MB05_GDNQ_KHCN_09.23  2/2

    V. PHẦN DÀNH CHO VIETBANK

Số tài khoản:  ___________________________ Tên tài khoản:  ___________________________________________

Giao dịch viên

(Ký và ghi rõ họ tên)

Cấp kiểm soát

(Ký và ghi rõ họ tên)

NGUYÊN TẮC QUẢN LÝ VÀ SỬ DỤNG TIỀN GỬI TIẾT KIỆM CHUNG

 Các chủ tài khoản chung có quyền và nghĩa vụ ngang nhau đối với tài khoản chung, trừ khi có thỏa thuận

khác. Việc sử dụng Tài khoản chung phải phù hợp với thỏa thuận quản lý và sử dụng tài khoản của tất cả các

chủ tài khoản. Mỗi chủ tài khoản phải chịu trách nhiệm thanh toán cho toàn bộ các nghĩa vụ nợ phát sinh từ

việc sử dụng tài khoản chung.

 Thông báo liên quan đến việc sử dụng tài khoản chung phải được gửi đến tất cả các chủ tài khoản, trừ trường

hợp giữa Vietbank và các chủ tài khoản có thỏa thuận khác.

 Khi một trong các chủ thể đứng tên mở tài khoản chung là cá nhân bị chết, bị tuyên bố là đã chết, bị tuyên bố

mất tích, mất năng lực hành vi dân sự thì quyền sử dụng tài khoản và nghĩa vụ phát sinh từ việc sử dụng tài

khoản chung được giải quyết theo quy định của pháp luật.

 Thỏa thuận này có hiệu lực kể từ khi Vietbank xác nhận. Mọi thay đổi và hủy bỏ thỏa thuận trên chỉ có giá trị

khi Vietbank nhận được văn bản thông báo hợp lệ của tất cả các chủ tài khoản chung và có sự xác nhận của

Vietbank.